Zeiteinteilung

Ichenheim Dressage 09.-11.06.2023 mit Südbadischen Meisterschaften (SBM)



Freitag 09.06.2023

Meldeschluss für alle Prüfungen Donnerstag, 19.00 Uhr

Beginn	Prf.Nr	Prüfungsbezeichnung	Stf.	N.	Richter	Richter Abreiteplatz
		Dressurplatz 1				
10.00	16	Reitpferdeprüfung Aufgabe (RP 1 20 x 60) wird gelesen	X	7	Frank Uhde Sonja Pilton	Markus Kohlbecker
11.30	14	Dressurpferdeprüfung KI. A, Aufgabe (DA3/1 20 x 60) wird gelesen	D	6	Markus Kohlbecker Sonja Pilton	Frank Uhde
13.00	15	Dressurpferdeprüfung KI. L Aufgabe (DL 4 20 x 60) wird gelesen	N	7	Frank Uhde Markus Kohlbecker	Sonja Pilton
14.30	8	Dressurprüfung KI. M* 1.WP SBM Junge Reiter Aufgabe M6 wird gelesen	Р	15	Markus Kohlbecker Sonja Pilton Frank Uhde	Holger Martin
16.30	5	Dressurprüfung KL. S* 1.WP SBM Reiter Aufgabe S 3 auswendig zu reiten	E	28	Sonja Pilton Frank Uhde Holger Martin	Markus Kohlbecker

Samstag, 10.06.2023

Meldeschluss für alle Prüfungen Freitag, 18.00 Uhr

Beginn	Prf.Nr	Prüfungsbezeichnung	Stf.	N.	Richter	Richter Abreiteplatz
		Dressurplatz 1				
08.00	7	Dressurprüfung Kl. M** Aufgabe M 10 auswendig zu reiten	F	21	Sonja Pilton Iris Keller Frank Uhde	freier Richter
11.00	9	Dressurprüfung KI. M* Aufgabe M 5 wird vorgelesen Oldie BW	В	13	Katharina von Stetten Sonja Pilton Iris Keller	freier Richter
13.00	4	Dressurprüfung KI. S* Qual BW-Amateurmeisterschaft Aufgabe S3 auswendig zu reiten	S	23	Holger Martin Sonja Pilton Katharina von Stetten	freier Richter
16.30	3	Dressurprüfung Kl. S* St. Georges Spezial Aufgabe auswendig zu reiten-	I	21	Holger Martin Frank Uhde Katharina von Stetten	freier Richter
		<u>Dressurplatz 2</u>				
10.00	13	1.WP SBM Pony/Children Aufgabe A9/1 wird vorgelesen	R	19	Markus Kohlbecker Holger Martin	freier Richter
12.30	12	Dressurprüfung KI L* Finale SBM Pony/Children 1.WP SBM Junioren Aufgabe L8 wird vorgelesen	Н	27	Markus Kohlbecker Frank Uhde	freier Richter
16.00	11	Dressurprüfung KI. L** Finale SBM Junioren Aufgabe L 11 wird vorgelesen	V	11	Sonja Pilton Markus Kohlbecker	freier Richter

Stand: 25.05.2023

Zeiteinteilung

Ichenheim Dressage 09. - 11.06.2023 mit Südbadischen Meisterschaften (SBM)

Sonntag 11.06.2023

Meldeschluss für alle Prüfungen Samstag, 18.00 Uhr

Beginn	Prf.N	Prüfungsbezeichnung	Stf.	N.	Richter	Richter Abreiteplatz
		Dressurplatz 1				
08.30	1	Dressurprüfung KI. S** Intermediaire I auswendig zu reiten	М	20	Sonja Pilton Katharina von Stetten Frank Uhde	freier Richter
11.00	10	Dressurprüfung KI M* Aufgabe M6 wird gelesen Qualifikation zum Oldie-Cup BW	L	15	Iris Keller Sonja Pilton Holger Martin	freier Richter
13.00	6	Dressurprüfung KI. M** Aufgabe M8 -auswendig- Finale SBM JR	0	12	Katharina von Stetten Frank Uhde Holger Martin	freier Richter
		Dressurplatz 2				
14.00	17	Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp	Abt	6	Iris Keller	freier Richter
		Dressurplatz 1				
14.30	2	Dressurprüfung KI. S* St. Georges Aufgabe auswendig zu reiten Finale SBM Reiter	W	25	Katharina von Stetten Sonja Pilton Holger Martin	freier Richter
Ca. 17.30		Meisterehrung Südbadische Meisterschaft Junioren, Junge Reiter und Reiter				

- ✓ Donnerstag Fronleichnam Freies Training möglich
- ✓ Siegerehrungen finden alle ohne Pferde statt
- ✓ Freies Training an den Turniertagen, nach Absprache
- ✓ Alle Prüfungen sind am Vorabend bis 18 Uhr über https://equi-score.de abzuhacken
- ✓ Auf die Dokumentationspflicht §3a Einhufer-Blutarmut-VO wird hingewiesen.
- ✓ Fliegenschutz für Tiere und Mensch nicht vergessen.

Abrechnungen der Reiter erfolgen über EventClearing:

Sämtliche Teilnehmerkosten, die nicht von NeOn eingezogen werden, werden über EventClearing abgerechnet.

Das Preisgeld wird nach dem Turnier überwiesen. Die ausgeschriebenen Geldpreise sind Bruttobeträge.

Das Gewinngeld wird pro Reiter auf die bei app.eventclearing.lu registrierten Konten überwiesen.

Für Neukunden: Bitte registrieren Sie sich erst nach dem Nennungsschluss, nachdem Sie eine e-mail von EventClearing erhalten haben.

Für Rückfragen kontaktieren Sie bitte EventClearing: info@eventclearing.lu; www.eventclearing.lu

Melde- und Rechenstelle im "Seebacher"-Wagen und unter Tel. Nr. 01727187022 erreichbar.

LK-Genehmigung vom 21.03.2023 Nr. 24-008, LK-Beauftragte Katharina von Stetten

Turnierleiter: Gerhard Reichenbach Tierärztin: Frau Nicole Hürster

Wir wünschen eine gute Anreise und viel Erfolg beim Turnier

(fürs Navi: Hofweg 55, 77743 Neuried-Ichenheim – Zufahrt L 75, von Lahr oder Dundenheim kommend Richtung Friedwald, von Niederschopfheim über Fußball-Anlage, da in Ichenheim die Schopfheimerstraße gesperrt ist!)

Stand: 25.05.2023